"Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema 
. . 

De Producción De Agua Cachiyacu Y Construcción De Reservorio De 3250 M3 En La Sede 

Central De EMAPA San Martin S.A. -Tarapoto". Código Único De Inversiones 2167709, con un 

Presupuesto ascendente a la suma de SI 31,919,320.22 (Treinta Un Millones Novecientos 

Diecinueve Mil Trescientos Veinte y 22/100 soles). 

Que, mediante Contrato Nº 008-2018-GAF/MPSM, de fecha 12 de abril del 2018, la 

Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra {Como resultado 

de la Licitación Pública Nº 04-2017-CS-OSCH/MPSM) con el CONSORCIO CACHIYACU 11, para la

[...]

"Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De Producción De Agua 

Cachiyacu Y Construcción De Reservorio De 3250 M3 En La Sede Central De EMAPA San 

Martín S.A. -Tarapoto". Código Único De Inversiones 2167709, con el CONSORCIO 

SUPERVISOR TARAPOTO, por un monto ascendente a la suma de SI 1"661,885.23 {Un Millón 

Seiscientos Sesenta y Un Mil Ochocientos Ochenta y Cinco y 231100 soles). 

Que, mediante Resolución de Alcaldla Nº 868-2018-A-MPSM, de fecha 28 de agosto del 

i . 2018, se aprueba el Adicional de Obra Nº 01 y Deductivo No Vinculante de Obra Nº 01, de la obra

denominada: "Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De Producción De Agua Cachiyacu Y

[...]

Construcción De Reservorio De 3250 M3 En La Sede Central De EMAPA San Martin S.A. -

Tarapoto". Código Único De Inversiones 2167709, con un Presupuesto Adicional de obra Nº 01 

RESOLUCION GERENCIAL N
º 

032.-2O24-GM-MPSM 

Tarapoto,2.Sde enero del dos mil veinticuatro 

ascendente a la suma de S/ 37,295.90 (Treinta y siete mil doscientos noventa y cinco y 90/100soles). 

Y el Presupuesto Deductivo Nº 01 ascendente a la suma de SI 48,371.35 (Cuarenta y ocho mil 

trescientos setenta y siete y 35/100 soles). 

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 1380-2018-A-MPSM, de fecha 28 de Agosto del 

2018, se aprueba el Adicional de Costos de Servicio por la Elaboración del Expediente Técnico de

[...]

"Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De 

Producción De Agua Cachiyacu Y Construcción De Reservorio De 3250 M3 En la Sede 

Central De EMAPA San Martín S.A. -Tarapoto". Código Único De Inversiones 2167709, con un 

Presupuesto Adicional de obra Nº 02 ascendente a la suma de S/ 257,381.05 (Doscientos Cincuenta 

y Siete Mil Trescientos Ochenta y Uno con 05/100 soles). Y el Presupuesto Deductivo Vinculante Nº 

01 ascendente a la suma de SI 131,318.52 (Ciento Treinta y Un Mil Trescientos Dieciocho con 

52/100 soles). 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N
º 418-2019-A-MPSM, de fecha 08 de Mayo del 

2019, se aprueba el Adicional de Costos de Servicio de Supervisión, del CONSORCIO 

SUPERVISOR TARAPOTO, por Elaboración del Expediente Técnico de Adicional de Obra Nº 03 y

[...]

"Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De Producción De Agua Cachiyacu Y
Construcción De Reservorio De 3250 M3 En La Sede Central De EMAPA San Martin S.A. -
Tarapoto". Código Único De Inversiones 2167709, con un Presupuesto Adicional de obra Nº 03
ascendente a la suma de S/ 288,120.57 (Doscientos Ochenta y Ocho Mil Ciento Veinte y 57/100
soles). Yel Presupuesto Deductivo Vinculante Nº 02 ascendente a la suma de S/ 106,058.54 (Ciento
Seis Mil Cincuenta y Ocho y 54/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 685-2019-A-MPSM, de fecha 26 de Julio del
2019, se aprueba el Adicional de Costos de Servicio de Supervisión, del CONSORCIO
SUPERVISOR TARAPOTO. por Mayores Prestaciones de Supervisión de la obra denominada: